

# SteelXperts i Holstebro skal være større og stærkere

**En målrettet strategi skal sikre SteelXperts ApS en stærk position på markedet og gøre virksomheden klar til fremtidens store projekter indenfor den grønne omstilling.**

**F**remtiden er grøn og bæredygtig og stiller store krav til de virksomheder, der ønsker at være en del af den klimavenlige omstilling og udvikling.

Det ved de alt om i stålvirksomheden SteelXperts ApS i Holstebro, som arbejder målrettet på at blive en endnu større spiller på markedet.

- Vores ambition er at få markant flere muskler, så vi kan byde ind på flere store projekter og samtidig brede os ud til et geografisk større område af Danmark. Med større volumen kan vi også byde på opgaver indenfor flere brancher end hidtil, uden at vi mister kontrollen med processen og kvaliteten af arbejdet, fortæller direktør hos SteelXperts Bjarne Sørensen.

## Opkøbt flere virksomheder

SteelXperts er en specialiseret smedevirksomhed med kompetencer indenfor alle typer af stålarbejde og ikke mindst opbygning af produktionsanlæg i rustfrit stål.



*Stålvirksomheden SteelXperts ApS i Holstebro har taget hul på en rejse, der skal geare virksomheden til endnu flere og endnu større projekter. Det kræver dygtige medarbejdere, og for at tiltrække dem har virksomheden blandt andet indgået en lærlingeaftale med Uddannelsescenter Holstebro.*



*Et led i strategien for at blive en større og stærkere spiller på markedet er opkøb af lignende virksomheder. Senest har SteelXperts købt Influx på Fyn, fortæller direktør hos SteelXperts ApS, Bjarne Sørensen.*

Målet er mange flere opgaver for eksempelvis vandværker og fødevarer virksomheder, men også kommende projekter indenfor biogasanlæg og Power-to-X er på ønskesedlen hos SteelXperts. For at geare virksomheden til den rejse har den indenfor de seneste par år opkøbt lignende forretninger. Senest Influx på Fyn. Det er opkøb, der ikke bare styrker SteelXperts faglige profil på en række områder men også gør det lettere at byde ind på opgaver i Syddanmark og på Sjælland.

- Hele dagsordenen er grøn, og det er her, udviklingen sker i øjeblikket. Det skal vi være gearet til, og det er vi på vej til nu, siger Bjarne Sørensen.

Eksempelvis ser direktøren et stort potentiale indenfor fødevarer virksomheder, hvor mere og mere produktion skal lægges om fra animalsk til plantebaseret, og indenfor energi, hvor vi skal væk fra den russiske gas.

- Jeg er ikke i tvivl om, at der ikke mindst her ligger store vækstmuligheder i fremtiden, konstaterer Bjarne Sørensen.

## Uddanner egne svende

Store, nye projekter og flere opgaver generelt kræver mange dygtige medarbejdere, og den del af ligningen forsøger SteelXperts at løse gennem

et tæt samarbejde med Holstebro Kommune og områdets erhvervsskole Uddannelsescenter Holstebro. Samarbejdet omfatter blandt andet en lærepladsgaranti, fortæller Bjarne Sørensen.

- Er der nogen, der gerne vil være smede og er seriøse, så kan de få en læreplads hos os. Arbejdskraft er og bliver en knap ressource, og der vil vi gerne tage ansvar for at uddanne vores egne dygtige svende. Det giver rigtig god mening for os, siger han.

SteelXperts ApS har i øjeblikket 10 lærlinge ansat.

**STEEL XPERTS**

**SteelXperts ApS**

Nybo Høje 6

7500 Holstebro

T: 97 42 88 88

W: [www.steelxperts.dk](http://www.steelxperts.dk)